
9.Z 

g.8 • e 
8 
f 4 (13A 

2 -88.M.olOgiig 
P3r4V1iW#'E 

412141+1 
0'4°33 

1-v 
▪  gE 
! 

- 

14
0 

#aAq  
Pgitela0 
Apr"°:gf, 
4 -8Nro  

ZR Paq 
804 

.v:v811,  orti.s 
8VvItSa@tia 

Ws% 

k8 N 	SZ 

11111Hw 
131-gyaigg 

11:4110 
:61.1 

1.1,10,f,i1 
zAsT„-atfg  

„ &R0,t 41 
P], u1s0V8  14  akaml ct.2g-.12: 5  
,W.6"e 2  1P81F . 1 
4,421e W4141123 
1.4T;ial' 14' p.we 4a4. 
VI X1214.190 
ag.41,i111002 

1z
AfiniPle

Il
44 

8ii°  :5ViK8 

a.t! 
0.511 

Szl
710.411T1 

.80 PI 

1 '841L' *"4"/B1.38(I1 Isi lig1-4 II V At .¡Em m .E 
go4 

8Arg4E'a%242114 -P.-e 

4:1-g/LIP/F" 
ct 1 
atvg

r1442,1g0gi 

ggP402'1 ' 	21 

21  

.4.0R"8g.82,..1212- 

-k13.t.Taaj,40 

cicdg E- 
ut.Lo eV't-><S ocio 0,z4 
0 la 

lrYg, 

d a
do

s  d
en

°  m
in

im
a  2

0G
B 

pa
ra

  o
s  a

lu
no

s  
R

ed
é Pr

i b
ike

 ft
rai

r il
aP
e
l
t
i
e
S

e
a

f
th

 
 

M
un

ici
pa

l 
de

  E
du

ca
çá

o  
d

o
  M

un
ic

ip
io

  d
e  

,M
at

id
ti/C

E
 A

be
r t

u r
a  

da
s  

P
ro

e s
ta

s  
d

er  
P

re
ço

s:
  

13
/0

0 /
20

2
1
 as

  0
9b

00
m

in
.  L

oc
al

tA
v.

S
en

bo
r  M

ar
tI

ns
,s

ár
,  B

e l
a  

V
is t

a.
  M

at
n i

ti
 E

.°
  E
d i

ta
l p

od
er
t 

se
r o

bá
d
a a

ba
vá

s d
o
s s

ite
a  

ht
tP
1 M

tv4
a
.tc

e.
ce

.g
ov

Id
lib

ita
co

e s
  a

vn
ve

m
au

rit
i.e

. s.
go

ib
fo

p  
ju

nt
o  

ao
  P

re
go

ef
ro

  n
a  

C
om

is
s b

o  
de

  Li
c ila

ç á
O

.  n
o

 en
de

re
çO

  M
an

a
m

a
*
  n
os

ci
la

s  (
da

is
  d

aS
-0

8:
00

lt
ás

  
42

00
1i
.  M

au
r i

tM
E

, 2
6d

e  
ag

o
st

e  
de

  2
02

1,
Jo

s6
W

ir
na

dC
ru

z  
F i

gu
e l

n á
do

,-
P

re
g o

ei
ro

,  0 	l' 
2 

411! 1 
'"1314  
'1g.'45.5 
kggir;VA 
;41tig 
:gi
e* 

41l 

is

?go 
l 'qis ..1 

Iiiiwil 11:,..g 	. 
4ein"'  
411! • 

't1§212  
.;11.2ead St3 i a'.5 ,9 0 410.G.It 
4M/ 	tV44.' 
4.X.-1213  
gls114-  

fnall't,  

$, z  

iff- FiP-  -g 	fli 

	

-Q-g 	• 	'11  

183.'s 	.- 1 4."V 
mg4 141$ 
INI'L g 
ii 511' ,kgil 	'ç.,' 

dvitl8P 

	

mi.ii, 	, 

1131  Pit - :agog., 1... , 
litaiW3 
141!4*! 

E 3 	‹ 	tcl-  
We 	d 'As§ 	. 	1 .., 	2 

	

,:s. 	.Q 
Wi 	2 	t 

.  641W  

.0 ,52, 	Z :.,z;  s,g4a, 	,teg  
il'-' 	Ag  

¡lira li 

7 1,;, 	-7;!,5vilti 
v-8.4 	.8.91P.811 
it 	.8  11".4% 
'Y 	' 8-  qs- 	.8- i 	141 -4,11.01 

' 	2e, 	1111PE E 

	

__, 	• 	e,„ 	4  .13 3ghi, 	
ACil 

4r4fr!Mig '.4"v:  
,119.4t,ki§ OR 

'1:A011. 	g 	11 00141. 	0 	.00 2,'•-iy- 	Z.,1'.8 aq, 	¡ts;.gg. 	-stzi 
4g4 	7P11.1.4 

Ita  12  i 	P E
st

ad
o  

do
  C

ea
ra

  -  
M

un
ic

ip
io

  d
e  

L
im

oe
ir

o  
&

M
ar

ta
-A

vi
s°

  d
e  

L
ki

ta
rg

io
- P

re
gá

o  
El

e t
ra

ni
co

  

•
 

a
ti

st
n
0

C
0 

M
un

id
p i

o  
de

  U
nv

ei
l,

  d
o  

N
o r

te
,  a

tr
av

és
  d

ot se
tr

Pi
eg

oe
iro

',  t
or

na
  

pú
bl

ic
o  

ao
s  

in
te

re
ss

ad
os

  q
ua

  r
ea

riz
ar
i  

Pr
eg

bo
  E

le
rnb

ac
o  

N
° 

20
2 1

.2
60

8-
00

1 
a EI

N
FR

A
,  p

ar
a  

R
eg

is
tro

  d
eP

re
ço

s  
vi

sa
nd

o  
M

yr
a  

e  
ev

er
itu

al
  a

qu
isk

ao
  d

e  
lu

m
ln

ar
ia

s  p
ar

a  
a  

au
rn

kt
ag

io
  p

G
b a

ca
  

un
to

  a
  S

ec
re

ta
da

de
  in

fr
a e

sb
ut

ur
ae

  U
rb

an
is

m
°  d

o  
M

utt
ic

in
fa

 d
e U

nl
oc

k
° d

o
 N

or
t
e
. A

pa
rt ir

 d 
-  

da
l e

 01
  d

e  
se

te
m

br
o  

de
  2

02
1 ;
  a
s  

09
1x

0 0m
in

.  b
ol
t&

 de
.  B

ra
sil

ia
,  e

st
a
 ab

af
t
  o
  p

ra
zo

  p
ar

a  
ca

da
tit

ra
m
u
nto

de
  p

ro
po

st
a  n

as
tie

r  w
vn

v.p
or

ta
ld

ec
or

no
ra

sp
ub

lic
as

. c
om

br
.  p

ra
zo

  d
e  

en
ce

rr
am

en
to

  
pa

ra
  c
ad

as
tro

  d
e  

pr
op

os
ia
:1

41
03

/2
0 2

1.
  á

sO
O

lco
Or

ni
n.

  In
ic

io
da

  S
es

s a
o  

de
  D

is
pu

ta
: 1

4a
3/

20
21

,  
1  O

fsd
O

m
in

,  p
ar

a  
en

ab
le

s  I
nf

or
m

ap
)e

sp
ro

cu
ra

rn
as

al
a  

de
re

un
tõ

es
da

  C
om

is
s t

ro
,R

ua
  C

.e l
.  A

n t
ér

tio
  

Jo
aq

ui
m

  n
°2

12
1.

  C
en

tro
  -

  U
m

be
iro

  d
o  N

od
e  

C
ea

r a
,  n

os
  n
or

bd
os

  d
e  0

8b
00

rn
In

fis
  1

3h
00

n t
in

.e
m

  
di

as
  ú

te
is

,  o
u  

at
ra

v é
s  

do
  s

ite
;  t

c
E

 -
  T

rib
un

al
 d

o .
  C

on
ta

s  
do

ts
te

de
 d

o  
C

ea
r a

.  L
im

oe
ir

o  
do

  
N

or
te

rC
E,

27
 d

e  
a g

os
to

  d
e2

02
1

.-P
au

lo
V

ic
to

r P
ar

l a
s  

Pi
nh

ei
ro
-

P
re
s I

de
n t

e t
Pr

eg
oe

lr
o.

  
 

- 

•

 
 

E
st

ad
o 

 d
o  

C
ea

ra
 -

  P
r e

fe
itu

ra
  M

un
ic

ip
al
 de

  L
av

ra
s  

da
  M

a n
ga

be
ir

a 
-  A

vi
so

  d
e  

Li
c i

ta
çá

o.
  

M
ur

ic
ip

io
  d

e  
La

vr
as

da
  M

an
ga

be
ira

iC
E

 to
m

s  p
úb

lic
o

qu
e  

re
aLiz

ar
k
  at

r av
é
s d

a  
Bo

ls
a  

de
  L ici

la
ç b

es
  

do
  B

ra
sil

 (
e
u
.),

  c
er

ta
m

e  
Ro

la
tó

rio
  n

a  
m

o d
al

id
a d

e  
R

ag
as

  n°
 20

21
. 0

3 2
7,

1,
  d
o  

Vp
ro  

p
et

rO
n i

co
,  c

uj
o  

Ob
je t

o  
it  

a  
co

nt
ra

ta
çá

o  
de

  e
m

pr
es

a  
pa

ra
  p

re
st

sç
ao

  d
os

  s
er

vi
ço

s  
de

  l
oc

aç
aa

  d
e  

04
 (q

ua
tr

o)
  

ve
íc

u l
os

  ti
po

  6
nl

bu
s  

d
e
st

in
ad

os
  a

o
  T

r a
ns

po
rt

e  
U

n i
ve

rs
it á

rio
  d

o  
M

un
ic

ip
lo

  d
e  

L
av

ra
s  

d
a  

M
an

ga
ba

ira
IC

E
. A

be
rtu

r a
:  1

3 
de

  s
et

em
br

o  d
e2

02
1.

  a
  p

ar
dr

da
s0

8h
30

m
.  In

ici
o  

de
  a

co
lh

im
en

to
  d

as
  

p r
op

o
s
s:

  3
1

 de
  a

go
st

o  
de

  2
0 21

.  a
s  

08
h3

0m
.  M

ai
or

es
  in

fo
rm

ag
O

es
  e

  a
ce

ss
o  

ao
  e

di
ta

l n
os

  s
lti

os
  

el
e t

ro
ni

co
s:

  A
cit

ac
oe

s.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r  

el
ou

  b
lic

or
np

ra
sc

om
.  L

av
ra

s  
d
a  

M
ar

tg
ab

d i
ra

/C
 2

7
 d

e
  

ag
o

st
o  

de
  2

02
1.

  M
ar

ia
  J
o

si
an

a  
S

an
to

  d
e  O

liv
ei

ra
  -

P
rs

go
el

ra
O

fic
la

L  
 

E
st

a d
o 	

C
ea

ra
 P

re
fe

it
ur

a  
M

un
ic

ip
at
 de

  I
ra

uç
ub

i 
-  

;o
il

s °
  d

e  
E

le
tr

ôn
ic

o  
W

20
21

. 0
72

6.
02

.  A
P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

al
 de

  Ir
au

l u
ba

,  t
or

na
  p

  
di

sp
os

içá
o
  d

os
  in

te
re

as
ad

os
  o

  E
ol

ta
l d

e  
Pr

eg
at
i
 E

le
tra

ni
co

  N
° 2

02
1.

07
 

ob
je

to
  a

  e
qu

is
iç

áo
  d

e  
eq

ui
pa

m
en

to
s  

de
  p

ed
ur

ag
ao

  d
e  

po
po

rp
ro

fu
nd

os
  

co
m

p r
es

so
r  

d
e  

a
r  

e  
m

at
er

ia
ls

  d
e  

re
ve

st
im

en
to

,  p
ar

a  
te

ar
  á

 di
sp

os
i t 

D
ks

en
v,o

lv
im

en
to

  R
ur

al
,  d

es
t in

ad
a  

a  
su

p d
r  a

s  
ne

c e
ss

id
ad

es
  d

e  
of

er
ta

  11
  

tr
au

çu
ba

  -
  C

E
,  

co
nf

or
m

  e
sp

eç
lfi

c a
çá

o  
cq

nt
id

a  
no

s  
ar

m
=

  d
o  

al
ita

l 
pr

op
os

ta
s,

  a
tr

av
és

  d
os

ite
  d

a  
B

ol
sa

  d
e  L

ici
ta

ç O
es

e
  L

ellO
es

 	
da

r-
se

- b
 

do
  d

ia
  3

01
08

/2
02

1,
  a

te
 as

  1
7 1100

m
in

  d
o  

di
a  

14
/ 0

9/
20

2 1
.  D

at
a  

de
  Ab

e 
1E

10
94

02
1  

b
s  

0
8t

iC
O

rn
in

.  O
 e

di
ta

l 
es

ta
rá

  d
i s

po
ni

ve
r  

no
s  
si

te s
:  Y

AW
  I  

w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

. b
r,  

a  
pa

r*
.  d

a  
da

ta
  d

a  
pu

b lic
aç

áo
  d

es
te

A
vi

so
.  I

ra
ug

ub
a  

20
21

.  J
ay

so
n  

M
ot

aA
ze

ve
d
o
  M

es
qu

it
a-

Pr
eg

oe
lr

o.
  

4"/11;4901 s mg.wo-§ 
,..,_;:merhe 08  - 14013t-- IgggR04A21 

.4,86 

...„,„! 

,1,Z"
Ot g 

'Igg.Z481V" 
g<°82KW.3V-4 

.41...f.os 0,4 
4g1.408(13.  
IMSig-Sk1W 
2"Ktratmpall 
14.14itaWrgB.8 - ,r 	2 • 

 
mmi4 	G- . < 	

.2 
gi-r4 

s2  .032  
(!(Pial 
1§043m.g 
Stt4agro 
-3NL. 

2 N.,5112" 

5,0421,,,21,W8, 
IfiliiPigii 

ililiiiri411g OA idh E 
W!pilitit 
!t.h010 
.; -illealgp. Igi aoktva.1 lt 
8 . effl.z*8 21,41z 1 
a - tvid2 g i2tL,  
3 .g.tiPtg0gog ,,4 
!1.,1104E(1242:41443 0 5  at_82isz ..g c st 
113911:v 11.001. glog .114..00 

iolt94'sliF3g4  
15 f '6,4 011 2.ga! 
.R.s. °D flg401 
0:0 611  111T3g 
SilliRd ff  Jalf. 

E 
; 	bc 

LIR- •a8 UR Li...gab 

4ggfalS81 ocizgtotas  
, g-;Eilkg's?g. 1:018gB.Sz 0-.4.13mekcsz

0-00Ç 
.4eo 

•-: 
OVI2A§°4 

¡MOH" 
:710gVaR 

35;eelez  
1 
 T 
,1353 0-. 	02.1 

otO 
X-J 	V 

-0,111  o BlgdNI Ao
N

0 P-Z .050-e 
AIT agamogt 

$

DW 

47, 
E0 V SE.:8; 

SSE.- 

plitgleAl g,02, g0 	-0 vpb 

r40.41,1vgge 
aeys tvPgiz 

4<Z-1882 °4'2444 2 4g.aa'5,44200 01  

1 

21.45.0-13 e-1°2'.9544.  3#41.52.rg 004 . 4-15 
i:Pg12q te50  "i -:,282.-.5 ra N1 

f, 41AgaM::00:-.11 
is. .4 .=  
zq 	24A' 	a' vffi..,E 
VILIESPOOM84  
41Ig.realigem.4i 
,2320.:25T4g,... 2,0 
Odig g'gg.;LI4g04§Wg .9, 2,g ,08-(,41,,'02-8e114 1 
.e§ -er.xgeal.i2.. 
....-608.g.a. Ea.19,87.me'E43 
E =24.04 

g 
 N82 

‘ •
85 .- 

40.8.-d8,liaso -a •23- -2.   E-2-s,, • 0;21 	... 2 
.1  c) 	

• 	p
LI 

." 

a 0ife " 	-.ag0m:74 4rIZe • 0-1" 	t  
10Q28,  0g;=,-ggg 

glf,9;11 
04" 	 'S E "g- - Ro.": 

e 474
4, 

 
0  . 0 (28.1-45-1; 

.h-2 -vcigliss%;i1gg 
g81017.g 0403,.34  
P 
4  

tlo!t. g Lvi 
sRsmiv..5 0 1da 
-0.014a 

1131;.&$8: 
ga -TiEclv 

2 

OA 

g44 "11'8 gt  -,,. 	g 

T,S ° 	

-d

it* '5 4. 11  eggti 8`g? 
iSgm211,41 

lilgtg§af-8Pta W" u :Q-02 t i  
l'A",q8MOVN 
t3gi2Bi20ea. 2g 
✓gi-N.wW8r°03% 4t8441-1M,Aq 
.2041  0111NO",' §_1$14.42-.TAT 
'e -1 g 3 -Plogill o ago. 	.760.0.6 g 
I211B111T44 
I Qi;10.  4g ' 

ta V.? 	'41, 
gig1:-.9 1 '81-5  .4; 13,,,,,gvcoolg2 . av-- g.Regalg -8t; 

:111q111g 
Legg-4M ss 00.248i011  
RugM484. A4mgqijo@s 

#h„0. 
• 14143V4I 

4.x.gbIg2A 

*4-'7410'111,  
om 	g.o 
1"qi -4. a zgge) 
W•VNEig4; .2w4Bg..2 gg st ,E43-1P aloe sw. 43 a 2 E 

- o 	C  
cutleEEmgc.,col 

c 
14-aA 
gg.- vall4a.bot 
`0":"AISE407?-61 8 12-0,4% 

•144.2  

ilg 	ill 
z.ta 	84 

3gilgTti Iakgq-tt 
fAsIR 5a8  

egtaIpM4 oallit41 

D-Brci," 
m0rs wiltg. E 
4kalvti161.1 

1..288ggq22m 
g?.° 411814 
011730¡'" ,43Atg,28.1°18 
412-81ggPigl 

tZg 

ea.gmENts-
i,c1a0e 

15/1 ig D15 a-01 
4N-4411 ill 
plusigcxm 
&_t.e3 gatsit.  

CNI 



‘11,0,410.00.` 

iano ofi 
do Município de Limoeiro do Norte CE 

Instituído pelo art. too da Lei Organica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017 

ANO V - N°1.042, DE 31 DE AGOSTO DE 2021 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

•Secretarta,Municipai de Fin' ças,‘, • 

Orçamentos e PlanelfiTInto  SEHN). 

CÓMISSA0 DELICITAOES E PREGÕES 

AVISO DE ucITAçAD 
PREGÃO ELETRÔNICO 2021:2608-b0f/SEINF - 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizara Pregão Eletrônico N° 2021.2608-0011SEINFRA, 
parOGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIC DE LUMINÁRIAS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 01 de Setembro de 2021, as 
09:00min, horário de Brasilia, esta aberto o prazo para cadastramento de pro-
posta no site: WV*.w.portaidecompraspublicas.combr, prazo de encerramento 
para cadastro de proposta: 14/09/2021. as 0911:00min. Inicio da Sessão de Dis-
puta: 14/09/2021, as 10h:00min„ para maiores informações procurar na sala de 
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centre — Limoeiro 
do Norte — Ceara, nos horários de 08h0Omin as 13h0Omin, em dias úteis, ou 
através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do 
Norte/CE, 27 de Agosto de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO — 
Presidente/Pregoeiro. 

AVISO DE REPUBLICAçÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.0908-001/SELNFRA 

0 Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que tendo em vista que não houve interessados para o Pre-
gão Eletrônico n° 2021.0908-0011SEINFRA, ocorrido no dia 26/08/2021, as 
10h:00min, ficou declarado DESERTO. Sendo assim, sera realizado RE-
PUBLICAÇÃO do procedimento licitatorio para REGISTRO DE PREÇOS 
P E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (DIE- 
S 	ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE IN- 
FRAE—STRURTRA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, A partir da data 31 de Agosto de 2021, as 14:00min, horário de 
Brasilia, esta aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www 
portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de pro-
posta: 13109/2021, is 13h:00min. Inicio da Sessão de Dispute: 13/0912021. as 
1411:00min, maiores informações procurer na sala de reuniões da Comissão, 
Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceara, nos 
hot-Arias de 08h0Omin as 13h0Omin, em dias úteis, ou através do site: TCE — 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE. 27 de Agosto 
de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO Presidente/Pregoeiro. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A Secretaria de Assistência Social do Município de Limoeiro do Norte/CE, 
em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do processo 
de DISPENSA DE LICITAÇÃO 2021.2608-002/SEMAS, a seguir: OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇO DE PINTURA E MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CRAM — CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO A MULHER, DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE FAVORECIDO: DEYSIANE DANDARA RODRIGUES DE SOUSA - 
ME, INSCRITANO CNPJ N°37.574,364/0001-95, com o valor do serviço na 
quantia de RS 3.959,73(tris mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta 
e três centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1005.08.122.0801.2.072 
— Gerenciamento da Secretaria Municipal, ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA — 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 — 

ORDINARIO. FUNDAMENTO LEGAL: inciso I, do artigo 24, da Lei no 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida e ratificada pelo Secretária de Assistência Social, Sra. Maria Arivan de 
Holanda Lucena. Limoeiro do Norte/CE, 27 de Agosto de 2021. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, FAZ PUBLICAR 0 EX-
TRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
2021.2508-001SEFIN. QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA VISANDO A IMPRESSÃO E AUTO ENVELOPAMENTO DE 
BOLETOS DE IPTU, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇA-
MENTOS E PLANEJAMENTO DE LIMOEIRO DO NORTE, EM FAVOR 
DE EMPRESA DIGILOC IMPRESSOES E SOLUÇÕES LTDA, INSCRI-
TA NO CNPI N°. 28.079.554/0001-45, COM O VALOR DO SERVIÇO NA 
QUANTIA DE RS 8.900,65 (OITO MIL, NOVECENTOS REAIS E SES-
SENTA E CINCO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 
0401 2.001 — Gerenciamento da Secretaria, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00 — Outros Serv. de Tee. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECUR-
SOS: 1001000000 — ORDINARIO; FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 24°, 
INCISO R DA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRETARIO DE FINANÇAS. 
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - SR JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE 
ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 27 DE AGOSTO DE 2021. 


